

**KULTŪROS KOMITETAS  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TRIŠALĖS TARYBOS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018-06-19 Nr. K6-3

Posėdis įvyko 2018-06-19.

Posėdžio pirmininkė Vida Garunkštytė.

Posėdžio sekretorė Valda Pranckuvienė.

Dalyvavo: Vida Garunkštytė – Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininko pavaduotoja, Lolita Valužienė, Lietuvos muziejų asociacijos atsakingoji sekretorė, Aleksandras Posochovas, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinės sąjungos vadovas, Egidijus Gotalskis, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinė sąjungos kultūros įstaigų sektoriaus pirmininkas, Lietuvos mokslų akademijos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas, Jonas Mickus, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas švietimo, kultūros klausimais, Birutė Vagrienė, Asociacijos „Savivaldybių muziejų bendrija“ pirmininkė, Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos direktorė, Raimundas Balza, Lietuvos muziejų asociacijos valdybos pirmininkas, Henrikas Savickis, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinė sąjungos scenos ir koncertinių įstaigų sektoriaus pirmininkas, Nacionalinio Kauno dramos teatro aktorių profesinės sąjungos pirmininkas, Renata Rudienė, savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, Aleksandra Leparskienė, Lietuvos kultūros darbuotojų profsąjungų federacijos pirmininkė, Rasimondas Tamašauskas – Klaipėdos muzikinio teatro profesinė sąjunga, Daumantas Ciunis – Lietuvos aktorių profesinė sąjunga „Lietuvos aktorių gildija“, Jolita Steponaitienė – Lietuvos bibliotekininkų draugija, Danguolė Abazoriuvienė – Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos pirmininkė

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl veiksmų vedant derybas su Kultūros ministerija dėl atlyginimų didinimo kultūros darbuotojams 2019 metais.

2. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Veiksmai vedant derybas su Kultūros ministerija dėl atlyginimų didinimo kultūros darbuotojams 2019 metais.

Aleksandras Posochovas pristatė Daumantą Ciunį.

Vida Garunkštytė informavo susirinkusiuosius apie Kultūros ministrės įsakymu sudarytą darbo grupę pasiūlymams dėl kultūros ir meno darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos tobulinimo parengti. Iš pateiktų raštų matyti, kad papildomų lėšų nebus. Reiktų pasitarti, ką daryti toliau.

Aleksandras Posochovas pasiūlė pagalvoti apie tam tikras akcijas, piketus. Taip pat yra galimybė įtraukti klausimą į Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdžio darbotvarkę. Reiktų atsiųsti paruoštą siūlomo klausimo medžiagą. Posėdis numatytas liepos 10 d.

Raimundas Balza pasiūlė raštu kreiptis į LR kultūros ministeriją, taip pat dar kartą kreiptis į Premjerą su konkrečiu pasiūlymu – reikia 30 mln. eurų tam, kad kultūros darbuotojų atlyginimai nuo 2019 m. sausio 1 d. susilygintų su švietimo darbuotojų atlyginimais, t.y. po 150 eurų kiekvienam darbuotojui. Galima tokį raštą nusiųsti ir finansų ministrui.

Jonas Mickus iš principo pritarė, tačiau pasiūlė atsisakyti kultūros darbuotojų sulyginimo su švietimo darbuotojais. Tai nelogiška. Didinama turėtų būti nuosekliai per trejus metus, pvz. po 70 eurų.

Raimundas Balza priminė, kad įstatymai ir dabar leidžia mokėti didesnius atlyginimus, nieko niekur nereikia keisti. Nuostata kultūros darbuotojų atlyginimus prilyginti švietimo darbuotojams yra įrašyta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą. Pakartojo, kad reikia prašyti maksimumo, kuris vis dėlto yra menkas.

Henrikas Savickis pasiūlė organizuoti piketą rudenį, nes teatruose dabar yra atostogos. Raimundas Balza pasiūlė dėmesį atkreipti akcijomis. Pvz., tylos minutė prieš prasidedant spektakliui. Kitas pasiūlymas – stipriai įtakoti Dainų šventę, - padaryti minutę tylos.

Aleksandra Leparskienė pritarė idėjai akcijas surengti rudenį. Nepritarė kultūros darbuotojų ir mokytojų supriešinimui.

Jono Mickaus nuomone, piketuoti Dainų šventės metu neetiška.

Danguolės Abazoriuvienės nuomone, pirmiausiai reikėtų surašyti raštą, akcentuojant LR Vyriausybės programos nuostatas. Mano, kad reikia kreiptis į Kultūros ministerijos Kanclerį, Premjerą. Dėl piketo surengimo – kultūros darbuotojai nėra medikai.

Jolitos Steponaitienės nuomone, reikėtų rašte prašyti maksimumo, o paskui derėtis.

Aleksandras Posochovas pasiūlė prašyti Lietuvos Respublikos trišalei tarybos artimiausiu metu apsvarstyti šį klausimą posėdyje. Rašte pasiūlė parašyti, kad pasiliekiama teisė organizuoti akcijas. Taip pat pasiūlė raštą rašyti ir V.Pranckiečiui, S.Skverneliui, R.Karbauskuiui, Lianai Ruokytei-Jonsson, V.Šapokai.

Raimundas Balza atkreipė dėmesį, kad pilietinei akcijai, dėl kurios būtų susitarta, nereikia jokių ypatingų leidimų.

Aleksandras Posochovas pasiūlė (kiti komiteto nariai tam pritarė) įrašyti į raštą sakinį „visiems biudžetinių įstaigų darbuotojams buvo pakeltas atlyginimas, išskyrus kultūros sektoriaus darbuotojus“.

#### NUTARTA:

1. Lietuvos Respublikos trišalės tarybos Kultūros komiteto vardu kreiptis į LR Premjerą, LR Kultūros ministeriją, prašant rasti 30 mln. eurų kultūros darbuotojų atlyginimų padidinimui.

2. Kreiptis į Lietuvos Respublikos trišalę tarybą su prašymu įtraukti į posėdį klausimą dėl kultūros darbuotojų atlyginimo didinimo 2019 metais.

3. Pagalvoti apie pilietines akcijas, kuriomis ateityje būtų atkreipiamas dėmesys į kultūros darbuotojų padėtį.

Posėdžio pirmininkė



Vida Garunkštytė

Posėdžio sekretorė



Valda Pranckuvienė